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ZARZĄDZENIE Nr 3462/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 
 

 

 

w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Miejskiej Kraków  

 
Na podstawie art. 31 oraz art. 33 ust. 3, w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, 1834.), a także art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych 

zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych 

na realizację projektów finansowych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od 

państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego 

(t.j. Dz.U z 2018 r. poz. 280), zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1. Wprowadza się poniższe zasady, dotyczące wspólnego rozliczania podatku VAT 

w Gminie Miejskiej Kraków, obejmujące Urząd Miasta Krakowa oraz jednostki budżetowe 

Gminy Miejskiej Kraków: 

1) „Słownik stosowanych pojęć i aktów prawnych” stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia; 

2) „Zasady rozliczania VAT w Gminie Miejskiej Kraków” stanowiące załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia; 

3) „Zasady planowania, ewidencjonowania i sprawozdawczości w zakresie podatku VAT 

w GMK oraz przepływy finansowe” stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia; 

4) „Instrukcję tworzenia i przekazywania cząstkowych plików JPK_V7M oraz zbiorczych 

plików JPK_V7M a także zasady przekazywania środków finansowych” stanowiące 

ałącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

5) „Terminarz przekazywania dokumentów oraz środków finansowych” stanowiący 

załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia; 

6) „Wykaz jednostek objętych wspólnym rozliczaniem podatku VAT w GMK” stanowiący 

załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia; 

7) „Zasady dokonywania korekt rozliczeń VAT Jednostek za okresy rozliczeniowe przed 

styczniem 2017 r.” stanowiące załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia; 

8) „Zasady odpowiedzialności” stanowiące załącznik nr 8 do niniejszego zarządzenia; 

9) „Zasady dochowania należytej staranności przez nabywców towarów lub usług 

w transakcjach krajowych” stanowiące załącznik nr 9 do niniejszego zarządzenia; 

10) „Zasady sprawdzania kontrahentów na „Białej liście podatników VAT”, zawiadamiania 

Naczelnika Urzędu Skarbowego o zapłacie należności na rachunek, którego brak na tej 

liście oraz zasady aktualizowania danych identyfikacyjnych GMK” stanowiące załącznik 

nr 10 do niniejszego zarządzenia; 

11) „Zasady dotyczące wyliczania prewspółczynnika i wskaźnika struktury sprzedaży dla 

celów odliczania podatku naliczonego” stanowiące załącznik nr 11 do niniejszego 

zarządzenia. 
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§ 2. Zmiana załączników nr 5 i nr 6, o których mowa w § 1 nie wymaga zmiany 

niniejszego zarządzenia, z zastrzeżeniem że aktualizacja ich treści dokonywana jest poprzez 

formalne zatwierdzenie kierującego Biurem ds. Podatku VAT. 

 

§ 3. Nadzór nad prawidłowością zasad dotyczących centralizacji rozliczeń w zakresie 

podatku od towarów i usług uregulowanych w niniejszym zarządzeniu sprawuje Biuro ds. 

Podatku VAT, z wyłączeniem zasad dotyczących planowania, ewidencjonowania 

i sprawozdawczości w zakresie podatku VAT w GMK i związanych z nimi przepływów 

finansowych uregulowanych w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia, nad którymi nadzór 

sprawuje Wydział Budżetu Miasta. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się kierującym komórkami organizacyjnymi 

Urzędu Miasta Krakowa, oraz jednostkami budżetowymi Gminy Miejskiej Kraków 

i zobowiązuje się ich do przestrzegania zasad zawartych w zarządzeniu. 

 

§ 5. Uchyla się zarządzenie nr 3396/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 22 grudnia 

2020 r. w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Miejskiej 

Kraków. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, za wyjątkiem: 

1) zmian wprowadzonych w Dziale II Rozdział 4 załącznika nr 3, które mają zastosowanie 

do ewidencjonowania rozliczeń w zakresie podatku od towarów i usług w Jednostce 

Centralnej począwszy od 1 kwietnia 2021 r.; 

2) zmian wprowadzonych w § 84 załącznika nr 2, które mają zastosowanie do cząstkowych 

rozliczeń VAT za okresy podatkowe począwszy od rozliczenia za styczeń 2022 r. 

 


